http://www.eui.eu/

graduatoria, ovvero di indire una nuova gara, facendo comunque carico all’inadempiente di ogni maggiore 
spesa sostenuta. 

Articolo 5 –Importo presunto dell’appalto. 

Il valore quinquennale complessivo dell’appalto è stimato in € 729.000,00 (settecentoventinovemila/00) Iva 
esclusa di cui € 629.000,00 (seicentoventinovemila/00) sono riferiti alla gestione del Centro Stampa ed € 
100.000,00 (centomila/00) alla produzione degli stampati istituzionali di cui alleghiamo elenco 
esemplificativo (Allegato L).  

Il suddetto importo è stato stimato considerando i costi sostenuti nel quinquennio 2015-2019 e quelli

[...]

procurata nei confronti di terzi e/o cose, direttamente e indirettamente, anche per effetto parziale o riflesso 
dei servizi affidatigli. 

L’impresa si obbliga pertanto a stipulare specifica polizza assicurativa di Responsabilità Civile, con riferimento 
all’appalto in questione, con massimale per sinistro non inferiore ad € 1.500.000,00 

(unmilionecinquecentomila/00) e con validità non inferiore alla durata del servizio. In alternativa alla 
stipulazione della polizza che precede, l’impresa potrà dimostrare l’esistenza di una polizza RC, già attivata, 
avente le medesime caratteristiche indicate per quella specifica.

[...]

disponibile dopo l’orario di lavoro, per far fonte alle necessità del momento. 

Il canone offerto per i volumi di copie prodotte dal Centro Stampa, si intende a “costo copia” tutto incluso 
compreso la carta riciclata e/o naturale, a fronte di un numero annuo di passaggi totali stimato in circa 
1.300.000 (unmilionetrecentomila) di copie e/o stampe, di cui 750.000 (settecentocinquantamila) per le 
produzioni b/n e 550.000 (cinquecentocinquantamila) per le produzioni a colori.  

Nel canone offerto dovranno essere compresi:  

 l’installazione ed il trasporto ad inizio appalto delle attrezzature fornite dall’Impresa; 

 la disinstallazione e trasporto a fine appalto delle stesse; 

 l'utilizzo delle attrezzature installate dall’Impresa;

[...]

qualora nel corso di un mese saranno appurati una quantità di mal funzionamenti o blocchi 
compresi tra 5 e 10, verrà applicata una penale pari a Euro 800,00 (ottocento/00); 

6.3. qualora nel corso di un mese saranno appurati una quantità di mal funzionamenti o blocchi 
superiori a 10 (dieci), verrà applicata una penale pari a Euro 1.500,00 (millecinquecento/00); 
qualora l’inadempienza dovesse ripetersi per due volte nel corso di un semestre, la Stazione 
appaltante, si riserva la facoltà di risolvere il contratto e richiedere il risarcimento del danno 
provocato. 

CAPITOLO IV  

CRITERI DI ESCLUSIONE, SELEZIONE E AGGIUDICAZIONE

[...]

intrattenga rapporti lavorativi con un unico istituto bancario, è necessario fornire una dichiarazione da 
parte del legale rappresentante attestante tale circostanza. 

h) Aver realizzato nel corso degli ultimi tre anni (2017/2018/2019) un fatturato globale complessivo 
d’impresa non inferiore ad Euro 750.000,00 (settecentocinquantamila/00) al netto dell’IVA. 

i) Di aver eseguito, negli ultimi tre anni (2017-2018-2019), almeno un servizio analogo a quello oggetto di 
gara. Si richiede di fornire, per i principali servizi svolti l’importo e il nominativo dei committenti, pubblici 
o privati, nonché l’espressa dichiarazione di regolare esecuzione degli stessi.